
DECRET  D’ALCALDIA  D’APROVACIÓ  DE  L’EXPEDIENT  DE  CONTRACTACIÓ  DEL 
SERVEI  DE  DIRECCIÓ  PEDAGÒGICA,  DOCÈNCIA,  ATENCIÓ  ALS  USUARIS  I 
VIGILÀNCIA DELS DIFERENTS PROGRAMES EDUCATIUS RECOLLITS EN L’OFERTA 
FORMATIVA  I  LES  ACTIVITATS  DE  L’ESCOLA  MUNICIPAL  DE  MÚSICA  DE 
TORREFARRERA

Fets:

I.-  L’article 25 de la Llei 7/85 de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local disposa 
que el Municipi, per a la gestió dels seus interessos i en l'àmbit de les seves competències, 
pot  promoure  activitats  i  prestar  els  serveis  públics  que  contribueixin  a  satisfer  les 
necessitats i les aspiracions de la comunitat veïnal en els termes previstos en aquest article.
El mateix article 25.2.m) de la LRBRL inclou com a competències pròpies del municipi les 
matèries de promoció de la cultura i equipaments culturals.

II.- L'article 17 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic defineix 
el contracte administratiu de serveis com aquell  tipus de contracte l'objecte del qual són 
prestacions de fer consistents en el desenvolupament d'una activitat o dirigides a l'obtenció 
d'un resultat  diferent  d'una obra o subministrament,  incloent  aquells  en què l'adjudicatari 
s'obligui a executar el servei de manera successiva i per preu unitari.

No podran ser objecte d'aquests contractes els serveis que impliquin exercici de l'autoritat 
inherent als poders públics.

III.- La Llei 12/2009 de 10 de juliol, d’educació estableix:
- En  l’article  159.4  que  a  petició  dels  ens  locals,  i  d’acord  amb  la  programació 

educativa, es poden delegar competències per crear, organitzar i gestionar centres 
públics que imparteixin el primer cicle d’educació infantil,  ensenyaments artístics o 
educació d’adults.

- En l’article 159.3.b) atribueix competències pròpies als municipis en l'organització i 
gestió de centres propis.

El servei públic municipal d’Escola de Música es ve prestant en aquest Ajuntament des del 
curs 2009-2010.

Per acord del Ple de l’Ajuntament en sessió de 28 de maig de 2009 es va aprovar la creació 
de l’Escola Municipal de Música.

L’Escola Municipal de Música de Torrefarrera, té assignat el codi d’autorització 25009794, 
pel Departament d’Educació de la Generalitat de Catalunya.

IV.-  Per  informe de  la  regidora  de  l’àrea  d’Educació  s’ha  justificat  la  necessitat  de 
l’Ajuntament  de  Torrefarrera  de  contractar  el  servei  de  direcció  pedagògica,  docència, 
atenció  als  usuaris  i  vigilància  dels  programes  educatius  i  oferta  formativa  de  l’Escola 
Municipal de Música de Torrefarrera ,  davant  la insuficiència de mitjans propis per dur a 
terme les tasques i l’especialització que aquestes requereixen i per garantir un programació 
estable de formació musical a Torrefarrera amb la finalitat d’augmentar i consolidar l’afecció 
a la música en els veïns del municipi gaudint de la seva pràctica instrumental i vocal

En l’informe es proposa una durada del contracte de  tres anys, podent ser prorrogat de 
forma  expressa,  pel  anys,  fins  a  un  més,  sense  que  la  seva  durada  total,  incloses 
pròrrogues, pugui excedir de quatre anys.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

3P
C

AY
LD

T5
X7

EA
SJ

C
4L

D
Z9

L3
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//t

or
re

fa
rre

ra
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
3 



Pel que fa a la divisió en lots, i de conformitat amb l’article 99, punt 3, lletra b, de la LCSP, 
aquesta es desestima atès que les prestacions objecte del contracte no poden executar-se 
de  forma  independent  degut  a  les  característiques  del  servei,  que  requereixen  d’una 
coordinació entre sí. La divisió en lots de l’objecte afectaria a l’optimització del control de 
l’execució global del contracte.

V.- S’ha emès informe de secretaria en el que s’exposa, entre altres, que es tracta  d’un 
contracte administratiu de serveis que per les seves característiques i atenent al valor estimat 
del contracte, és convenient licitar-lo mitjançant procediment obert de contractació.

VI.  Ha estat  emès  certificat  per  part  d’intervenció  sobre  l’existència  de  crèdit  adequat  i 
suficient per contractar aquest servei.

VII. Ha estat emès informe favorable de fiscalització prèvia per part de secretaria intervenció, 
el qual consta a l’expedient.

VIII. S'ha incorporat a l’expedient el Plec de clàusules administratives particulars i el plec de 
prescripcions tècniques que ha de regir l’adjudicació del contracte, que han estat informades 
per la Secretaria-Interventora municipal.

Fonaments jurídics
La legislació aplicable és la següent: 
1. Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local (LRBRL).
2. Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril que pel s’aprova el Text refós de la Llei municipal i 

de règim local de Catalunya (TRLMRLC).
3. Llei 9/2017 de 8 de novembre de contractes del sector públic (LCSP).
4. Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament general de la 

llei  de  contractes  de  les  administracions  públiques  (RGLCAP),  en  tot  allò  que  no 
contradigui a la LCSP

5. Reial  Decret  817/2009,  de  8  de  maig,  pel  qual  es  desenvolupa  parcialment  la  Llei 
30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic.

6. Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

En virtut de quant s’ha exposat, considerant els informes i altra documentació que consta a 
l’expedient, aquesta Alcaldessa accidental, en exercici de les funcions d’alcaldia, delegades 
per Decret d’Alcaldia núm. 441/2025 de 30 de juliol, fet públic al BOP de Lleida núm. 147 de 
4 d’agost de 2025, RESOLC:

Primer.- Aprovar  l’expedient  de  contractació  dels serveis  manteniment  de  direcció 
pedagògica,  docència,  atenció als usuaris i  vigilància dels diferents programes educatius 
recollits en l’oferta formativa i les activitats de l’Escola Municipal de Música de Torrefarrera 
per tres anys (tres cursos escolars), amb possibilitat de pròrroga per un any més (un curs 
escolar  més),  i,  en  conseqüència,  autoritzar  la  convocatòria  de  la  licitació  mitjançant 
procediment obert de contractació.

Segon.- Aprovar el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions 
tècniques, que regiran l’esmentada contractació.

Tercer.- Autoritzar la despesa per import de 41.372,00 euros (IVA exempt), corresponent a 
la  primera  anualitat  i  segons  el  següent  detall,  amb  càrrec  a  l’aplicació  pressupostària 
323/227991 (Serveis educació musical Escola Municipal de Música).
Anualitat 1 41.372,00 €

Anualitat 2 41.372,00 € C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

3P
C

AY
LD

T5
X7

EA
SJ

C
4L

D
Z9

L3
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//t

or
re

fa
rre

ra
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
3 



Anualitat 3 41.372,00 €

Total base imposable 124.116,00 € 

IVA (exempt) 0,00 €

Total pressupost base de licitació 124.116,00 € 

Per  les  anualitats  2  i  3,  els  pressupostos  de  cada  anualitat  hauran  de  preveure  crèdit 
suficient per atendre la despesa corresponent a cada una d’elles.
Per tant, l’autorització de la despesa per als exercicis posteriors restarà condicionada a la 
previsió de crèdit suficient en els respectius pressupostos.

Atès que el servei objecte del contracte genera ingressos derivats de les quotes o taxes que 
abonen els usuaris, es preveu que els imports corresponents a aquests ingressos siguin 
percebuts directament pel contractista adjudicatari, com a part del preu del contracte.
Aquesta previsió s’ajusta al que estableixen els articles 100 i 101 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de Contractes del Sector Públic.

Així  es  preveu  que  el  contractista  percebrà  directament  els  imports  establerts  per 
l’Ajuntament en concepte de taxa per la prestació del servei, conforme a l’ordenança fiscal 
vigent en cada moment, i assumirà la seva gestió ordinària de cobrament, sense perjudici 
que l’Administració mantingui el control i inspecció sobre la prestació del servei i la correcta 
aplicació del règim tarifari.

Quart.- Simultàniament  anunciar  la  licitació  pel  termini  de  quinze (15)  dies  naturals, 
comptats a partir del següent a la inserció de l’anunci al perfil del contractant, d’acord amb el  
que preveu l’article 159.3 en relació amb l’article 119 de la Llei de Contractes del Sector 
Públic.

Cinquè.- Delegar a l’Alcaldia el requeriment de documentació que preveu l’article 150 de la 
Llei  de  Contractes  del  Sector  Públic,  que  en  el  seu  cas  s’hagi  d’efectuar  a  l’empresa 
econòmicament més avantatjosa, amb caràcter previ a l’acord d’adjudicació del contracte.

Sisè.-  Designar  la  Sra.  Raquel  Serrano  Martínez  regidora  delegada  d’educació,  com a 
responsable del contracte, amb les funcions de supervisió, control i impuls de la correcta 
execució del contracte, d’acord amb l’article 62.2 de la LCSP.

La  responsable  designada  haurà  de  vetllar  pel  compliment  del  contracte,  tramitar  les 
incidències que es puguin produir i proposar, si escau, l’adopció de mesures necessàries per 
garantir la correcta execució del servei.

Setè.- Notificar aquesta resolució a la regidora designada i incorporar-la a l’expedient  de 
contractació corresponent.

Vuitè.-  Donar compte d’aquesta resolució al Ple de l’Ajuntament, en la propera sessió que 
celebri.

Torrefarrera, document signat electrònicament a la data que conta al marge

L’Alcaldessa accidental

Cèlia Perpinyà Roma

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

3P
C

AY
LD

T5
X7

EA
SJ

C
4L

D
Z9

L3
D

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//t

or
re

fa
rre

ra
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
3 


